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ورزش بانوان

باختیم اما تمجید شدیم
بیست‌وششمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی 
زنان بزرگسال جهان، با شکست برای تیم ملی ایران 
آغاز شــد. نتیجه‌ای که پیش از شروع مسابقات هم 
پیش‌بینی می‌شد؛ چراکه تیم ملی ایران برای دومین 
بار است که در این میدان حضور دارد و مقابل تیمی 
قرار گرفت که سال‌ها تجربه دارد. تیم ایران در گروه 
F با تیم‌های آلمان، لهســتان و ژاپن هم‌گروه است 
که نخستین بازی این تیم در مرحله گروهی مقابل 
لهستان برگزار شد. شاگردان خدیجه قانع درنهایت 
با نتیجه 35 بر 15 و اختلاف 20 گل بازی را به حریف 
اروپایی و قدرتمند خود واگذار کردند. لهستان تجربه 
۱۸ دوره حضور در مسابقات قهرمانی جهان را داشته 
و در این بین دو مقام چهارمی در مســابقات ۲۰۱۳ 

صربستان و ۲۰۱۵ دانمارک به دست آورده است. 
ملی‌پوشان ایران با وجود شکست مقابل رقیب 
صاحب سبک خود، مورد تمجید فدراسیون جهانی 
قرار گرفتند. در بخشی از گزارش فدراسیون جهانی 
آمده است:»هرچند درنهایت تیم لهستان ۳۵ بر ۱۵ 
برد اما ایران در برخی مواقع نشانه‌هایی از پیشرفت 
را نشان داد. فاطمه مریخ که پیش از این در مسابقات 
قهرمانی دختران جوان ۲۰۲۲ درخشیده بود و در 
بین ۱۰ گلزن برتر قرار گرفته بود در این مسابقات 

بازی بسیار خوبی را با 6 گل به نمایش گذاشت.« 

ناگفته نماند فاطمه مریخ که نامش در فهرست 
پدیده‌های این دور از قهرمانی جهــان قرار گرفته 
بود، در پایــان این بازی به عنــوان بهترین بازیکن 
معرفی شــد. در گزارش فدراسیون جهانی به مریخ 
هم پرداخته و نوشته شده که مدافع چپ تیم ملی تیم 
آسیایی را خوب هدایت کرد و جایزه بهترین بازیکن 

مسابقه را از آن خود کرد.
حالا تیم ملی هندبال بانوان کشورمان در ادامه 
مرحله گروهی امروز )شــنبه ۱۱ آذرماه( از ساعت 
۲۰:۳۰ به مصاف تیم آلمان می‌رود. آلمان هم یکی 
از قدرت‌های هندبال زنان است و باید دید دختران 

ایران چه عملکردی مقابل این تیم خواهند داشت. 

سهراب مربی شد
زمانی که دوره ورزش قهرمانی سهراب مرادی به 
پایان رسید،‌ خیلی‌ها منتظر بودند او را خیلی زود در 
بدنه وزنه‌برداری ببینند. سهراب یکی از باتجربه‌ترین 
و خوش‌اخلاق‌تریــن وزنه‌برداران ایران اســت که 
حضورش چه در بحث فنی و چه مدیریتی می‌تواند 
برای این رشته مثمر ثمر باشد. این اتفاق درنهایت 
رقم خورد و حالا قرار است سهراب را در قامت مربی 
تیم ملی ببینیم. نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی 
درباره حضور مرادی در کادر فنی گفت:»ســهراب 
مرادی قهرمان بزرگی است و بر اساس سابقه، تجربه 
و خیلی موارد دیگر به کادرفنی تیم ملی اضافه شد. 
مرادی به واسطه قهرمانی و تجربه زیادی که دارد به 
لحاظ فنی و روحی و روانــی خیلی به بچه‌ها کمک 
می‌کند. واقعیت این است حضورش در این چند روز 
خیلی خوب بوده و امیدوارم از این پس در این سمتی 

که دارد در کنار بچه‌ها مثمر ثمر باشد.« 

مرادی با اینکه این روزها کارش را شروع کرده اما 
برای اینکه رسما در مسابقات به عنوان مربی حضور 
داشته باشــد، باید کمی صبر کند. تیم ملی باید به 
زودی در قطــر کاپ حضور یابد امــا از آنجایی که 
لیست تیم طی ماه‌های گذشته اعلام شده، شروع 
کار مرادی در پشت صحنه مسابقات از قهرمانی آسیا 
2024 ازبکستان خواهد بود. حالا حضور دو قهرمان 
المپیک در کادر فنی تیم ملی، انتظارها را از این تیم 
بسیار بالا می‌برد. البته در این بین یک چالش هم برای 
ماه‌های پیش رو وجــود دارد و آن تعداد مربی‌های 
حاضر در المپیک پاریس اســت. تا اینجا تنها یک 
سهمیه برای مربی به این رشته اختصاص داده شده و 
کادر فنی در تلاش است که با تیم کامل راهی پاریس 
شود. هرچند به نظر می‌رسد بهتر است ابتدا تکلیف 
تعداد سهمیه‌ها مشخص شود تا وزنه‌برداری با دست 

پر برای بیشتر شدن تعداد مربی‌هایش چانه بزند. 

پس از دیدارهای ایــن هفته لیگ 
قهرمانان، علامت ســوال‌های بسیار 
کمی در این رقابت‌ها باقی مانده است. 
حالا سرنوشت بســیاری از تیم‌های 
صعودکننده مشخص شده و در خیلی 
از گروه‌ها دیگر رقابتی برای صعود وجود 
ندارد. در چند گــروه اما جنگ بزرگی 
برای تصاحب سکوی دوم در گرفته و به 
نظر می‌رسد دیدارهای هفته ششم نیز 

هیجان زیادی خواهند داشت.

دو   شاگرد  سابق،  تن‌هاگ  را   کشتند! 
نبرد این هفته گالاتاســرای و یونایتد در 
لیگ قهرمانــان اروپا به خاطر بارش شــدید 
باران تا یک قدمی لغو شدن هم رفت اما برای 
تیم مهمان ایــن میزان از بــارش باران اصلا 
آزاردهنده نبود و اریک تن‌هاگ از آن به عنوان 
»هوای منچستری« یاد کرد. این مسابقه کاملا 
به نفع شیاطین سرخ شروع شد. گارناچو باز 
هم شــادی گل دیگری از رونالدو را آزمایش 
کرد و برونو فرناندز نیز نشان داد که دوباره به 
روزهای خوب برگشته است. با این حال یکی از 
شاگردان سابق اریک تن‌هاگ، اجازه نداد این 
مربی به نتیجه دلخواهش برســد. درخشش 
خیره‌کننده حکیم زیاش که قبلا در آژاکس زیر 
نظر مربی این روزهای یونایتد بازی می‌کرد، 
بازگشــت گالا به بازی را رقم زد. البته که جو 
فوق‌العاده اســتادیوم نیز تاثیر بسیار زیادی 

روی این اتفاق داشت. 
یکی دیگر از شاگردان تن‌هاگ در آژاکس 
که این روزها بــرای یونایتد بازی می‌کند نیز 
ضربه بزرگی به این مربی زد. آندره اونانا با یک 
اشتباه وحشتناک دیگر، تیمش را به دردسر 
انداخت. یونایتد بعد از تساوی پرگل در زمین 
گالا، تنها در صورتی به دور بعد صعود خواهد 
کرد که بایرن مونیخ را شکست بدهد و بازی 
کپنهاگن و گالا نیز برنده نداشــته باشــد! به 
نظر می‌رسد هواداران منچستر از همین حالا 
آماده آخر شدن تیم‌شان در این گروه هستند. 
گروهی که در آن بایرن به شــکل عجیبی به 
کپنهاگن امتیاز داد تا روند بردهای متوالی‌اش 
در مرحله گروهــی لیگ قهرمانــان پس از 
مدت‌های زیادی قطع شود. بایرن البته انگیزه 
زیادی هم برای بردن بازی‌هــا ندارد. چراکه 

علاوه بر صعود، صدرنشــینی‌اش در این 
گروه نیز قطعی شده است.

اروپا   قرمز  شد
وقتی سرخیو راموس با پاس ایوان راکیتیچ 
در لیــگ قهرمانان برای ســویا گل زد، همه 
پیرمردها به زندگی امیدوار شــدند اما وقتی 
ســویا با این پیرمردها برتری دو بر صفر را با 
شکست سه بر دو عوض کرد، همه فهمیدند 
که با داشتن چنین بازیکنان مسنی، شانس 
زیادی برای موفقیت در دنیای فوتبال وجود 
ندارد. سویا در این بازی با یک کابوس بزرگ 
روبه‌رو شــد. اگر آنها این نبرد را می‌بردند، به 
رده دوم جدول می‌رســیدند و فاصله زیادی 

با صعود نداشتند اما این باخت سویا را در قعر 
جدول نگه داشت. تیمی که در روز پایانی باید با 
لانس روبه‌رو شود و در صورت شکست این تیم، 
باز هم مثل همیشه به لیگ اروپا برسد. اصلا 
انگیزه بزرگ این تیم، همیشه رفتن به لیگ 
اروپا و قهرمانی در این لیگ بوده است. بهترین 
برد این هفته لیگ قهرمانان را آرســنال برابر 
لانس فرانسه تجربه کرد. آنها تبدیل به اولین 
تیم انگلیسی تاریخ شدند که در یک نیمه از 
لیگ قهرمانان پنج گل از حریف جلو می‌افتند. 
تیم آرتتا با زدن این 6 گل هم سرگروهی‌اش 
را قطعی کرد و هم قدرتش را به قاره اروپا نشان 

داد. حالا بعد از این نمایش درخشان، همه از 
آرسنال به عنوان یکی از مدعیان جدی 
قهرمانی در رقابت‌های این فصل لیگ 

قهرمانان نام می‌برند.

جود   و   استوک‌های   
زیدان! 

وقتی جود بلینــگام متولد 
شد، زیدان در آخرین سال‌های 
دوران فوتبالش به ســر می‌برد. 
تقریبا دو سال بعد، زیزو در پایان 
جام جهانی 2006 تصمیم به 
خداحافظی از فوتبال گرفت. 
سال‌ها بعد اما یک هافبک با 
پیراهن شــماره پنج در این 
تیم یاد و خاطره زیدان را زنده 
کرده است. بلینگام که علاقه 
زیادی به زیزو دارد، این هفته 
با اســتوک‌های محبوب 
این اسطوره فرانسوی در 
جدال با ناپولی ظاهر شد 
و باز هم برای رئال گلزنی 
کرد تا دیگــر به تنهایی 
رکورددار بهترین شروع 
تاریخ در این باشــگاه 

باشد. جود شاید به لحاظ تکنیکی در قواره‌های 
زیدان نباشــد اما از نظر قدرت گلزنی، حتی 
بهتر از این سوپراســتار به نظر می‌رســد. به 
کمک درخشش دوباره او، رئال مادرید باز هم 
ناپولی را شکست داد تا با پنج برد از پنج بازی، 
با قدرت سرگروهی‌اش را قطعی کرده باشد. 
تیم کارلتو همواره شانس اول قهرمانی لیگ 
قهرمانان به شمار می‌رود و حتی با چند ستاره 
مصدوم، مشکلی برای شکست دادن رقبای 
مســتقیم ندارد. در این گروه، براگا و یونیون 
برلین نیز به تساوی دســت پیدا کردند. براگا 
در زمین خودش به ناپولی باخــت و تنها در 
صورتی می‌تواند با رقم زدن یک معجزه از این 
گروه صعود کند که در دیدار برگشــت در 
استادیوم دیگو آرماندو مارادونا، حریف را 

با اختلاف دو گل شکست بدهد.

عجب کامبکی،  
عجب   اختتامیه‌ای! 

شــاگردان اینزاگی در اینتر، این 
هفته دســت به یــک کار عجیب و 
فراموش‌نشــدنی زدند. آنها بازی با 
بنفیکا را خیلی بد شــروع کردند و 
در همان نیمه اول بازی، ســه گل 
از قعرنشــین این گروه خوردند. 
این می‌توانســت تبدیل به اولین 
برد فصل بنفیکا در لیگ قهرمانان 
شود اما این اتفاق رخ نداد و اینتر با 
یک نمایش جادویی در نیمه دوم، 
ســه بار دروازه حریف را باز کرد تا 
کاملا به مسابقه برگردد. در بازی 
همزمان این گروه هم سوسیه‌داد 
نتوانست دروازه ســالزبورگ را باز 
کند تا باز هم همه چیز بین اینتر و 
این تیم اســپانیایی برابر شود. 
ایــن دو تیــم در روز پایانی 

دیدارهای گــروه، یک نبرد بســیار جذاب را 
برای صدرنشینی پشت سر خواهند گذاشت. 
اگر این بازی با نتیجه مساوی به پایان برسد، 
سوســیه‌داد به عنوان تیم صدرنشین راهی 

مرحله بعدی این بازی‌ها خواهد شد.

خودکشی   در   هلند! 
حذف از دور گروهی ظاهرا به سرنوشــت 
همیشــگی فاینوردی‌ها در لیــگ قهرمانان 
تبدیل شده است. این تیم 6 بار در این تورنمنت 
حاضر بوده و هرگز یک بازی حذفی را برگزار 
نکرده اســت. اتفاق عجیب بــازی این هفته 
فاینورد برابر اتلتیکو، زدن دو گل به خودی از 
این تیم بود. جالب اینکه در طول تاریخ، فقط 
6 بار این اتفاق در یــک بازی از لیگ قهرمانان 
رخ داده اســت. در حقیقت این فاینوردی‌ها 
بودند که موجب حذف خودشان از رقابت‌های 
لیگ قهرمانان شدند و عملا خودشان را از این 

تورنمنت کنار زدند. 
نکته جالب در مورد تیم ســیمئونه، بدون 
شکســت ماندن در هر پنج بازی ابتدایی‌اش 
در لیگ قهرمانان اســت. آخرین بار که آنها 
توانستند این تورنمنت را با پنج بازی متوالی 
بدون شکســت شــروع کننــد، در نهایت تا 
نیمه‌نهایی به ماجراجویی‌شــان در این جام 
ادامه دادند. این گــروه، نبرد دیگری هم بین 
لاتزیو و سلتیک داشت که با برتری بی‌دردسر 
تیم ایتالیایی همراه شد. با نتایجی که در این 
دور رقم خورد، فاینورد و سلتیک دیگر شانسی 
برای رســیدن به مرحله حذفی ندارند. بازی 

اتلتیکو و لاتزیو نیز اواخــر آذرماه از جذابیت 
بسیار زیادی برخوردار خواهد بود. اگر این بازی 
با نتیجه مساوی به پایان برسد، تیم اسپانیایی 
به عنوان صدرنشــین به مرحله بعدی صعود 
می‌کند. تنها راه صدرنشــین شدن لاتزیو در 
این گروه، شکست دادن تیم چولو خواهد بود.

جنجالی‌ترین   پنالتی فصل
شــاگردان ادی هاو در نیوکاسل، فقط به 
اندازه چنــد دقیقه با یک پیــروزی تاریخی 
در پــارک دو پرنس فاصله داشــتند. اگر این 
برتری تا لحظه سوت پایان بازی حفظ می‌شد، 
نیوکاسل در هر دو بازی رفت و برگشت لیگ 
قهرمانان، تیم پرستاره انریکه را شکست داده 
بود. با این حال اعلام یک ضربه پنالتی به سود 
تیم میزبان، موجب شد یک امتیاز از این بازی 
در پاریس بماند. در آخرین ثانیه‌های مسابقه 
توپ به دست لیورمنتو برخورد کرد و داور در 
ابتدا توجهی نشان نداد اما کمک‌داور ویدئویی 
درخواست بازبینی دوباره صحنه را مطرح کرد 
و در نهایت یک ضربه پنالتی برای پاریس اعلام 
شد. ضربه‌ای که امباپه آن را به گل تبدیل کرد 
و تقریبا همه اروپا آن را یک لحظه شــرم‌آور 
دانستند. نکته جالب اینکه در قوانین جدید 
فوتبال اگر توپ قبل از دســت با بدن بازیکن 
برخورد کند، داور نباید صحنه را پنالتی بگیرد 
اما این اتفاق به شکل ناباورانه‌ای در این بازی رخ 
داد. بعد از این صحنه، این تصور برای هواداران 
فوتبال در اروپا به وجود آمده که یوفا قصد دارد 
هر طور که شده پی‌اس‌جی را در این جام نگه 
دارد. همه از روابط نزدیک یوفا با ناصر الخلیفی 
خبر دارند. در ماجرای سوپرلیگ فوتبال اروپا 
نیز، خلیفی پشت یوفا درآمد و به این اتحادیه 
نزدیک‌تر شد. شاید این پنالتی، نوعی جبران 
لطف‌های گذشــته او به اتحادیه فوتبال اروپا 
باشد. اتحادیه‌ای که فعلا کمک‌داور ویدئویی 
این بازی را محروم کرده اما تصمیمی در مورد 
خود داور نگرفته است. در این گروه، دورتموند 
با شکست دادن میلان صعودش را به دور بعدی 
قطعی کرد. هر سه تیم دیگر اما برای رسیدن 
به دور بعد شانس دارند. اگر دورتموند در روز 
پایانی پی‌اس‌جی را شکســت بدهد، آن‌وقت 
نیوکاســل در صورت بردن میلان راهی دور 

حذفی خواهد شد.

هیولاهای   متوقف‌نشدنی! 
ســیتی و پپ، همچنان به پیشتازی‌شان 
در اروپــا ادامــه می‌دهند و دســت از بردن 
برنمی‌دارند. این تیم در زمین خودش دو گل از 
لایپزیش خورد اما با قدرت به بازی برگشت و 
توانست سه بار دروازه حریف را باز کند. سیتی 
در اروپا هر پنج بازی‌اش را برده و کاری کرده 
که غیبت طولانی کوین دی‌بروینه در این تیم 
اصلا به چشم نیاید. پشت سر این تیم نیز صعود 
لایپزیش به دور بعدی قطعی شــده و حتی 
می‌دانیم که یانگ بویز سوئیس نیز به زودی 

در لیگ اروپا به میدان خواهد رفت. 

بدون  مسی   هم می‌شود! 
طلسم بزرگ بالاخره از سر راه بارسا برداشته 
شد و این تیم بدون مسی نیز به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا رسید. آنها با شکست دادن 
پورتو، توانســتند خودشــان را به دور بعدی 
برسانند. درخشش خیره‌کننده ژواوو کانسلو 
در این بازی نیز بارسا را به دائمی کردن قرارداد 
این بازیکن علاقه‌مند کرد. در دیدارهای روز 
پایانی این گروه، رقابــت نزدیکی بین پورتو و 
شــاختار برای صعود در خواهد گرفت. هر دو 

تیم نیز در حال حاضر 9 امتیازی هستند.

بلینگام که علاقه زیادی به زیزو 
دارد، این هفته با استوک‌های 

محبوب این اسطوره فرانسوی در 
جدال با ناپولی ظاهر شد و باز هم 
برای رئال گلزنی کرد تا دیگر به 

تنهایی رکورددار بهترین شروع 
تاریخ در این باشگاه باشد

نبرد این هفته گالاتاسرای و 
یونایتد در لیگ قهرمانان اروپا 

به خاطر بارش شدید باران تا 
یک قدمی لغو شدن هم رفت اما 
درنهایت یک تساوی پرگل در 

زمین گالا رقم خورد

همه داستان‌های هفته پنجم لیگ قهرمانان

پنالتی، خودکشی و خون سرخ اروپا!
آریا رهنورد 

آیا لیگ بیست و سوم یکی از بدترین دوره‌های تاریخ لیگ برتر است؟ به لحاظ 
شیوه برگزاری، می‌توان چنین برچسبی را روی این لیگ قرار داد. البته که همین 
چند سال قبل شیوع مرگبار ویروس کرونا بازی‌ها را برای مدتی طولانی به تعطیلی 
کشاند اما آن موقع، یک دلیل کاملا منطقی برای برگزار نکردن لیگ وجود داشت 

و حالا چنین دلیلی اصلا وجود ندارد. 
بازی‌های هفته یازدهم لیگ برتر، در اولین روزهای آذرماه برگزار شدند. طبیعتا 
انتظار می‌رفت که آخر همان هفته، دیدارهای هفته دوازدهم نیز برگزار شود اما 
چنین اتفاقی نیفتاد و برگزاری بازی‌های هفته دوازدهم به اواسط آذر موکول شد. 
چرا بین دو بازی لیگ برتر، باید به جای یک هفته، دو هفته وقفه وجود داشته باشد؟ 
این همه سکته در برگزاری بازی‌ها، فقط کیفیت مسابقه‌ها را پایین می‌آورد، 
مصدومیت بازیکنان را تشدید می‌کند و به سردرگمی مربیان هم می‌افزاید. مربیان 
خارجی لیگ برتر، بارها از این شرایط انتقاد کرده‌اند و آن را غیرحرفه‌ای دانسته‌اند. 

این وقفه‌های عجیب بدون آن‌که هیچ دلیلی داشته باشند، فقط لیگ را طولانی‌تر 
و فرسایشی‌تر می‌کنند. 

ظاهرا ســازمان لیگ از یاد برده که به زودی جام ملت‌های آسیا از راه می‌رسد 
و لیگ را برای مدتی طولانی به تعطیلی می‌کشاند. دقیقا به همین خاطر، خیلی 
از لیگ‌های آسیایی با ســرعت قابل توجهی برگزار می‌شوند. در عربستان تیم‌ها 
تقریبا هر چهار روز یک بار به زمین مسابقه می‌روند. النصر در این فصل 28 بازی 
انجام داده و سهم پرسپولیس فقط 14 بازی بوده است. طبیعتا بازیکنانی که به این 

روند در فوتبال عادت کنند، در صورت لژیونر شدن و رفتن به لیگ‌های حرفه‌ای، 
با مشکل روبه‌رو خواهند شد.

چرا این همه وقفه در بازی‌های لیگ برتر ایــران وجود دارد؟ و چرا فاصله بین 
هر دو بازی تا این اندازه زیاد است؟ آیا تیم‌ها مشکلاتی در پرواز به طرف شهرهای 
مقصد دارند؟ اگر واقعا این‌طور است، شاید بهتر باشد که تعداد تیم‌های سطح اول 

فوتبال ایران کاهش پیدا کند و لیگ برتر با 12 تیم برگزار شود. 
وقتی شرایط استاندارد و ایده‌آل برگزاری بازی‌ها وجود ندارد، چرا تیم‌هایی که 
دارای امکانات حرفه‌ای هستند باید متضرر شوند؟ این وضعیت، بسیار نگران‌کننده 
به نظر می‌رسد و ادامه آن قطعا به سود فوتبال باشــگاهی ایران نخواهد بود. این 
وضعیت، حتی تماشاگرها و مخاطبان فوتبال را نیز آزار می‌دهد و پیوستگی آنها 

با لیگ را کاملا قطع می‌کند. 
این روندی است که باید به هر قیمتی اصلاح شود. اگر سازمان لیگ فعلی قدرت 
برگزاری و هماهنگی بازی‌ها را ندارد و آماده یک برنامه‌ریزی اصولی نیست، چرا 
کنار نمی‌رود و این جایگاه را به افراد دیگری واگذار نمی‌کند؟ چطور ممکن است 
که تیم‌های فوتبال در ایران از وضعیت همین چند هفته بعدشان نیز باخبر نباشند 
اما در بسیاری از نقاط دنیا، برنامه کامل یک فصل در اختیار یک باشگاه قرار بگیرد؟ 
هر آنچه موجب تضعیف فوتبال باشگاهی شود، روی همه ارکان فوتبال ایران 
تاثیر منفی می‌گذارد و در نهایت به تیم ملی نیز لطمه می‌زند. این شیوه برگزاری 

بازی‌ها در ایران، هیچ نسبتی با فوتبال حرفه‌ای روز دنیا نداشته و ندارد.

وقفه‌های طولانی، عجیب و بی‌دلیل

بدترین دوره لیگ؟

اتفاق روز

 آريا طاري

منهای فوتبال


